ambiental entre os contribuintes e dá outras providências. 

Informamos ao nobre Vereador Marcus Wilson Cursino Tardelly Lopes Cursino, que a 

Secretaria Cadastro, Arrecadação e Terras responsável pelo lançamento, cobrança do IPTU tem em 

seu cadastro imobiliário cerca de 11.000 (onze mil) cadastro ativos. 

$ECAT 
Secretaria Muricipai de CadaSITo, PREFEITURA DE 

Arrecadação e Terras PARINTIIIMS 

É necessário primeiro que se realiza novo cadastramento e recadastramento (das 
matriculas já existentes) desse imposto tão importante que a anos não tem atualização.